
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

15 
OGGETTO: Cerimonia per omaggiare il Soldato D’Intino Giovanni  – 
Provvedimenti. 
 

 
  del  09/02/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata  la delibera di consiglio n. 38/2012 avente per oggetto: “Riesumazione e rimpatrio resti mortali. – 
Caduto Alpino Giovanni D’Intino, nato il 24/09/1914 a Bomba (CH) – deceduto il 13/2/1945 a Landau (Germania) 
attualmente sepolto a Francoforte sul Meno nel Cimitero Militare Italiano d’Onore”. 

Considerato che  tutto il Consiglio Comunale a nome  della cittadinanza Bombese ha voluto rendere omaggio 
al Militare Giovanni D’Intino, nato il 24/9/1914 a Bomba e deceduto il 13/2/1945 a Landau (Germania) durante 
la seconda Guerra Mondiale nella forma più alta prevista dalla Costituzione Italiana quale quella di una seduta 
Solenne  di Consiglio Comunale alla presenza dei familiari, dei cittadini e delle Autorità Civili, Politiche e 
Militari; 

Ritenuto che per l’occasione è stato organizzato, nella sala consiliare del Comune, una  cerimonia alla 
presenza di tutta la  cittadinanza per omaggiare  il fratello del defunto Giuseppe D’Intino, con la consegna di  
targa ricordo e  di un piccolo rinfresco; 

Considerato  che  per il rinfresco è stato incaricato la Ditta  di Bomba “ Gentile Antonio “in nome e per conto 
della Coop. Socialtur  arl ,che ha preventivato una spesa complessiva di € 500,00 più iva di competenza;  

Di demandare  agli uffici di provvedere al pagamento dopo riscontro di regolare fattura; 
 

Visto  il D.lgs. n. 267/2000; 
Ravvisata  l’urgenza del provvedimento in merito; 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
Con  voti unanimi; 

 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di autorizzare la liquidazione della spesa di € 500,00 più iva di competenza, dopo riscontro di regolare 

fattura, con imputazione sul competente cap. 1003 codice 1010103 “spese di rappresentanza” del bilancio 
di previsione 2013 in corso di approntamento; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di costituirsi in giudizio nel rispetto dei termini di cui all’art. 23, 
comma 1, del D.lgs. 546/1992.   

 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                         (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


